
Z obsahu čísla 19/2012
T a j e m n á  n e b e s k á  h n íz d a
Obdivuhodné kláštery se vypínají 
к mrakům, jsou těžko přístupné O  
a vzbuzují všeobecný údiv.
Vždy sloužily pro náboženský život 
a najdete je rozeseté po celém 
světě. EPOCHA vás provede místy, 
která vyrážejí dech.

M i lo s t n é  a f é r y  m o c n ý c h  
Jsou brány jako státní tajemství.
Nikdo o nich neví a vědět ani nemá.
Stanou se utajovanými milenkami
nejznámějších politiků světa. Některá 

z žen přijme roli
sexuálního objektu,
jiné si s milenci 
rozumějí. Které ženy
jsou namočeny 
do největších
sexuálních
skandálů?

4 x  z b y t e č n á  
t r a g i c k á  
p a n ik a
Nezpůsobí 
je žádné 
nehody ani

Co bych si 
chtěl přečíst

v Epoše!

herec, min 
a scenáris-

katastrofy a přece si vyžádají
desítky obětí. Lidé umírají 
ušlapáni nebo udušeni, někteří 
přežijí, ale s doživotními 
následky. Stačí totiž jen pár 
minut, aby u člověka, který 
v mase těl nemůže dýchat, 
došlo к poškození mozku.

Jak stavy je 
první počítač? 28

D v a
t is í c e  le t !  
Před 112 lety 
došlo к objevu 
nejpodivnějšího 
předmětu 
všech dob. 
Mechanismus 
z Antikythéry

dodnes nedává vědcům spát.
Skládá se z 60 ozubených 
koleček a ve své době uměl
neuvěřitelné věci!

EPOCHU čtu rád, 
hlavně vše, co 

se týká vesmíru. 
Ta představa 

nekonečna mě 
vzrušuje. “

7 x  o d h a l e n é  
p o k la d y  d i k t á t o r ů :  
J e d e n  u k r ý v á  
z l a t o ,  d r u h ý  
s lo n o v in u  a  t ř e t í  
K e n n e d y h o  d u š i !  
Zatímco jejich země se 
propadaly do chudoby, 
zahraniční konta a sejfy 
diktátorů se plnily. Zlatém, 
diamanty 
a někdy 
také různými 
bizarnostmi.
Nahlédněte 
s EPOCHOU 
do několika
z nich. г

44Smrtelná soutěž:
K d o  b l á z n i v ě j i  z d o lá  
N ia g a r u ?
Nepochopitelné pokoušení štěstí má 
pouze několik vítězů. Nechráněný skok 
do Niagarských vodopádů zatím přežili
jen tři lidé.
EPOCHA vám 
představí
úspěšné
i mene uspes-
né pokusy.

P r o  z á c h r a n u  ž iv o ta  b e r u  v š e :
T ř e b a  i le d v in u  o d  m a n ž e lo v y  m ile n k y !
Napadlo by vás darovat ledvinu své prodavačce, B A
kterou neznáte? A co byste si mysleli o lékařích, 
kteří přišijí amputovanou ruku na nohu pacientky,
aby končetinu zachránili?

ei7 x  s v a t b y  z a  m i l io n y
Na zámku ve Versailles se v roce 2004 poprvé 
koná veřejný obřad. Své „ano“ si tu říkají investiční bankéř 
Amit Bhatia a dcera jednoho z nejbohatších Indů Vaniša 
Mittalová. Za svatbu utratí více než miliardu korun!

STÁLÉ RUBRIKY: ■  SOUBOJ SLAVNÝCH VOJEVŮDCŮ ■ EPOCHA REPORT ■  
FENOMÉNY EPOCHY ■  MÁTE SLOVO ■ EPOCHÁLNÍ MIX ■  KŘÍŽEM KRÁŽEM ■  
SERIÁL SVĚT VE SPÁRECH TAJNÝCH SPOLEČNOSTÍ -  6. DÍL: KU-KLUX-KLAN


